8.1/ 2
8
.1
114
Positioniersystem DST/DSK 120, 160, 200 Technische Daten
Spindelantrieb
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Al-Rechteckprofi l, in dem zwei Schienenführungen integriert sind. Der daran, auf vier Laufwagen gelager-

   160  (0) 24x5 (1) 24x10
   200  (0) 32x6 (1) 32x12
Bestellbeispiel:
DST160, Trapezgewinde rechtsgängig, Führungsprofi l mit Innenprofi l und Abdeckband, Standardschlitten, Zapfen rechts, Standardspindel, Verstellweg 1240 mm
Führungsprofi lausführung
 Innenprofi l mit Faltenbalg
 mit Abdeckbänder
Zapfenausführung
(0) rechts (Festlager)   (1) links (Loslager)   (2) beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel)
(0) 0,04 mm (Standard),   (1)* < 0,02 mm,  (2)* spielfrei mit 2% Vorspannung
   * nur in Verbindung mit Steigungsgenauigkeit (1) oder (2)
Führungsprofi lausführung  mit rostfreien Schrauben auf Anfrage.
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2 V = Q + 100 mm W = Wartungsbohrung
Als Zubehör gibt es induktive End- und Referenzschaltersätze, die im
Inneren des Rechteckprofi ls montiert werden. Kupplung und Stecker sind
von Außen montiert. Weiteres Zubehör siehe Kapitel 2.2 – 4.2.
8.1/ 4
8
.1
DS T 160 3 0 0 0 0 0 0 01500
Pos.     1     2     3     4     5     6     7
0
0
0
0
(1)(0)
(3)(0)
1500
0
0
3
T
116
Positioniersystem DST/DSK 120, 160, 200
mit Trapez- oder Kugelgewindetrieb Rechts- und Linksgewinde oder geteilte Spindel
Baugröße
❒
Grund-
länge
 L
A B C D E F G H J K M
 für
N
 für
O
für P Q
Zapfen
T U Grund-
gewicht
Gewicht
pro
100 mm
R
Paßfeder
S
Ø x Länge
DS 120 360 120 96 39 47 78 42 42 10 68 79 M 5 M 6 M 6 15 156 3x3x25 10 h6 x 27 M 6 60 5,1 kg 0,92 kg
DS 160 470 160 130 53 62 90 50 60 11 90 106 M 6 M 8 M 8 20 200 5x5x28 14 h6 x 35 M 8 80 10,1 kg 2,1 kg
DS 200 590 200 160 66 68 140 60 60 15 110 129 M 8 M 10 M 10 20 270 6x6x40 22 h6 x 45 M 8 100 35,9 kg 3,5 kg
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Steigungsgenauigkeit (nur Kugelspindel)
(0) 0,1 mm / 300 mm (Standard)    (1) 0,05 mm / 300 mm    (2)  0,025 mm / 300 mm
Schlittenausführung Bau-
größe
Ausführung
0
Ausführung
1
Q L Q L
120 156 360 156 360
160 200 470 >230 >530
200 270 590 >310 >680